
Zpracovala: Marcela Cechlová 

odbor kancelář hejtmana

Předkládá: Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

PÍSEMNÁ INFORMACE 
pro 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 25. 11. 2014

Pravidla pro poskytování finanční podpory v rámci záštit

udělených členy rady Libereckého kraje

 pro rok 2015

59 i)



PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ 
FINANČNÍ PODPORY V RÁMCI ZÁŠTIT 

UDĚLENÝCH ČLENY RADY LIBERECKÉHO KRAJE PRO ROK 2015

Záštity s finanční podporou

Předmět podpory:

Záštita s finanční podporou je účelové poskytnutí finančních 
prostředků kraje na základě jednorázového odůvodněného 
rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí záštity 
s finančním příspěvkem na významnou celospolečenskou, kulturní, 
sportovní nebo jinou událost.

Záštity s finanční podporou jsou přebírány nad akcemi 
celokrajského, případně místního významu, nebo nad akcemi 
nadregionálního, celostátního nebo mezinárodního významu, a to 
výhradně se souhlasem členů Rady Libereckého kraje.

Správce: odbor kancelář hejtmana, oddělení tiskové a vnějších vztahů

Kontaktní osoba:
Marcela Cechlová
kontakt: 485 226 326, 725 456 273, marcela.cechlova@kraj-lbc.cz 

Odkaz na webové 
stránky:

http://www.kraj-lbc.cz/dotace

Datum zahájení příjmu 
žádostí:

10. listopadu 2014

Datum ukončení příjmu 
žádostí:

15. září 2015

Celkový předpokládaný 
finanční objem určený
pro tuto finanční 
podporu v roce 2015:

cca 980.000 Kč (bude upraveno dle schváleného rozpočtu na rok 
2015)
Tato alokace bude rozdělena následovně:
Termín realizace akce
v období (čtvrtletí):

Procentuální vyjádření alokace
ze schváleného rozpočtu:

1. 1. – 31. 3. 2015 (1/2015) 20% 
1. 4. – 30. 6. 2015 (2/2015) 50% 
1. 7. – 30. 9. 2015 (3/2015) 20% 
1. 10. – 31. 12. 2015 (4/2015) 10% 
Pro zařazení do správného období je rozhodující počáteční den 
akce.

V každém čtvrtletí budou rozděleny finanční prostředky maximálně 
do výše alokace. 
V případě, že nebudou rozděleny všechny finanční prostředky 
alokované pro dané čtvrtletí, bude zůstatek rovnoměrně rozdělen na 
ostatní čtvrtletí.
Alokovaná finanční podpora nemusí být vyčerpána.

Výše podpory a způsobilost výdajů podpory
Minimální výše 
podpory:

20.000 Kč na jednu akci.

Maximální výše 
podpory:

50.000 Kč na jednu akci.



Maximální počet žádostí
o finanční podporu 
v rámci záštity, které 
může podat jeden 
žadatel (IČ):

1x za kalendářní rok 2015.

Způsobilé výdaje: Neinvestiční výdaje.

Nezpůsobilé výdaje: Investiční výdaje, tabákové výrobky, alkohol.
DPH u žadatele, který si může uplatnit DPH na vstupu.

Ostatní podmínky

A Okruh žadatelů:

Fyzické osoby.

Právnické osoby.

Podnikající fyzické osoby (osoby samostatně výdělečně činné).

B
Omezení finanční 
podpory:

Akce musí být realizována na území Libereckého kraje, nejedná-li 
se o účast žadatele, sídlícího na území LK nebo reprezentujícího 
LK, např. na celostátních či mezinárodních akcích s místem konání 
akce mimo území Libereckého kraje.

Pokud je v termínu pro předkládání žádostí zároveň vyhlášena 
výzva v programu či podprogramu Dotačního fondu LK, ze které by 
akce mohla být financována, musí být žádost o dotaci předložena do 
této výzvy a z hodnocení finanční podpory v rámci záštity bude 
vyřazena.
Žadatelovu akci je možné z rozpočtu Libereckého kraje podpořit 
v kalendářním roce pouze jedenkrát (žadatel nesmí využít na 
realizaci akce žádnou jinou finanční podporu z rozpočtu 
Libereckého kraje). 
Toto omezení se nevztahuje na příspěvkové organizace zřizované 
Libereckým krajem.
Akce budou posouzeny z hlediska možného poskytnutí finančních 
prostředků dle čl. 107 a nařízení Komise č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis.

C
Forma finanční 
podpory:

Neinvestiční účelová dotace.

D
Termín realizace 
aktivit:

Od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2015.

E

Způsoby, termín 
a místo podání 
žádosti:

Povinný formulář žádosti není, přílohou č. 1 je ale doporučený vzor.
Žádost musí být doručena v elektronické nebo písemné podobě po 
schválení těchto pravidel členy rady kraje a jejich zveřejnění 
v uvedených termínech:
Termín realizace akce
v období (čtvrtletí):

Termín pro příjem žádostí
(od 10. listopadu 2014):

1. 1. – 31. 3. 2015 (1/2015) nejpozději do 15. 12. 2014
1. 4. – 30. 6. 2015 (2/2015) nejpozději do 15. 3. 2015
1. 7. – 30. 9. 2015 (3/2015) nejpozději do 15. 6. 2015
1. 10. – 31. 12. 2015 (4/2015) nejpozději do 15. 9. 2015



E-mailem na adresu: marcela.cechlova@kraj-lbc.cz.
Při e-mailovém zasílání žádost musí být vždy zaslána jako příloha 
e-mailu (naskenovaná s datem a podpisem žadatele).

Prostřednictvím datové schránky na adresu: c5kbvkw.

Písemně na adresu:
Krajský úřad Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2.

Osobně do podatelny Krajského úřadu Libereckého kraje na výše 
uvedené adrese.

F
Povinné údaje 
v žádosti:

1. označení žadatele
a) přesný název organizace (dle Obchodního rejstříku, 

Živnostenského rejstříku, …), u fyzické osoby jméno a příjmení
b) je-li organizace příspěvkovou organizací, název jejího 

zřizovatele
c) adresa žadatele (sídlo u právnické osoby, místo podnikání 

u OSVČ, u fyzických osob trvalé bydliště)
d) IČ organizace/OSVČ; u fyzické osoby datum narození
e) DIČ (má-li přiděleno)
f) sdělení, zda je žadatel plátce nebo neplátce DPH
g) jméno oprávněné osoby jednající za organizaci
h) telefon a e-mail jednatele (kontakty, které jsou aktivně 

používány)
2. označení formuláře: záštita s finanční podporou (možnost

uvést přímo konkrétní potřebnou částku nebo žádnou konkrétní 
částku neuvádět)

3. přesné označení akce
a) název akce
b) kdy se akce koná
c) kde se akce koná
4. podrobnější informace o akci (např. kolikátý je to ročník, pro 

jakou zájmovou skupinu je akce pořádána, jaká je náplň akce, 
obvyklá návštěvnost atd.)

5. čestné prohlášení: Na tuto akci k datu podání této žádosti nelze 
čerpat podporu z Dotačního fondu Libereckého kraje.

6. datum a podpis žadatele (oprávněné osoby).

G
Doporučené údaje 
v žádosti:

1. bližší specifikace žadatele (čím se zabývá, kdy byla založena 
atd.)

2. označení toho, koho o záštitu s finanční podporou žádáte
(hejtman nebo přímo konkrétní člen rady kraje)

3. zda byste přivítali účast osloveného člena rady kraje přímo na 
akci

4. přiložení pozvánky na akci, zprávy a fotografií z minulých 
ročníků akce, kopie novinových článků o akci apod.

H
Povinné přílohy 
k žádosti:

žádné



I Hodnocení:

Návrh na konkrétní výši finanční podpory (dotace) je předkládán 
k projednání a schválení Radě LK nebo Zastupitelstvu LK.
Konkrétní výše dotace bude stanovena na základě hodnocení 
významu a přínosu pořádané akce s přihlédnutím k možnosti 
prezentace Libereckého kraje, právní formě organizátora, dopadu na 
území, místu pořádání, typu cílové skupiny, velikosti zasažené 
cílové skupiny, vazbě akce na další aktivity v území, výši 
spolufinancování akce ze strany kraje, historii, tradici a prestiž akce, 
atd.
Hodnoceny budou pouze žádosti, které budou kompletně 
v administrativním souladu.

J
Harmonogram 
administrace 
žádostí:

Konzultace žádostí
Marcela 

Cechlová 
kdykoli

Příjem žádostí
viz výše 
(bod E)

dle termínu realizace 
akce (viz bod E)

Kontrola 
administrativního 
souladu žádostí

odbor 
kancelář 
hejtmana

dle termínu realizace 
akce, tedy:

čtvrtletí do
1/2015 31. 12. 2014
2/2015 31. 3. 2015
3/2015 30. 6. 2015
4/2015 30. 9. 2015

Hodnocení a návrh 
na přidělení finanční 
podpory

Rada LK

dle termínu realizace 
akce, tedy:

čtvrtletí do
1/2015 31. 1. 2015
2/2015 30. 4. 2015
3/2015 31. 7. 2015
4/2015 31. 10. 2015

Projednání 
a schválení návrhu
na přidělení finanční 
podpory

Rada LK
nebo 

Zastupitelstvo 
LK

do termínu níže 
uvedeného nebo do 

následujícího nejbližšího 
řádného zasedání RK 

nebo ZK
čtvrtletí do
1/2015 28. 2. 2015
2/2015 31. 5. 2015
3/2015 31. 8. 2015
4/2015 30. 11. 2015

K

Oznámení o 
přidělení/nepřiděle
ní finanční 
podpory:

Písemně nebo elektronicky do 15 dnů po ověření usnesení Rady
Libereckého kraje, případně Zastupitelstva Libereckého kraje.

L Právní forma: Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu LK.



M

Doklady 
požadované 
k uzavření smlouvy
(povinné):

a) Doklad osvědčující oprávnění jednat jménem příjemce nebo za 
něj (neplatí pro fyzické osoby) – např. výpis z rejstříku, kopie 
stanov s informací o zvolení, zápis ze schůze o zvolení, plná 
moc apod.

b) Čestné prohlášení žadatele – viz příloha č. 4
c) v případě podpory v režimu de minimis Čestné prohlášení 

žadatele o podporu v režimu de minimis – viz příloha č. 5.

N
Způsob 
financování:

Úhrada prokázaných uznatelných nákladů v souladu s termínem 
realizace akce uvedeným ve smlouvě (za způsobilé výdaje se 
považují i výdaje na akci, které vzniknou před uzavřením smlouvy, 
nejdříve však od 1. 1. 2015).
Finanční podpora (dotace) bude poskytnuta až po uzavření příslušné 
smlouvy.

O
Podmínky 
vyúčtování:

Akce nebo její finanční etapa musí být vyúčtována do 50 
kalendářních dnů po ukončení realizace akce v souladu 
s podmínkami uvedenými v uzavřené smlouvě, nejdéle tedy do 
19. 2. 2016.

Závěrečné vyúčtování je dokládáno pouze do výše poskytnuté 
dotace a musí být předloženo na příslušném formuláři, který je 
žadateli zasílán společně s návrhem smlouvy – viz příloha č. 2.

Společně se závěrečným vyúčtováním akce předkládá příjemce 
dotace Závěrečnou zprávu o účelu vynaložení podpory / o akci –
viz příloha č. 3.

P Propagace LK

Příjemce finanční podpory kraje má povinnost informovat veřejnost 
o skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl podpořen Libereckým 
krajem, a to zpravidla ve formě uvedení loga LK doplněného 
případně textem o spolufinancování projektu Libereckým krajem 
(např. podpořil Liberecký kraj, za podpory Libereckého kraje, 
spolufinancováno Libereckým krajem, na realizaci projektu se 
podílel Liberecký kraj apod.). 

Q Ostatní:

Žádost o finanční podporu v rámci udělené záštity musí být podána 
před konáním akce, nejdéle do termínu uzávěrky pro příslušné 
období. Žádosti doručené po tomto datu nebudou hodnoceny a 
nemohou obdržet finanční podporu v rámci udělené záštity 
z rozpočtu 2015.

Žádosti budou hodnoceny vždy až v období, které přísluší 
hodnocení žádostí dle termínu realizace akce. 

V rámci hodnocení administrativního souladu žádostí může být
žadatel vyzván o upřesnění či vysvětlení některých informací 
uvedených v žádosti. Veškerá komunikace musí probíhat v písemné 
tištěné podobě či elektronickou poštou (datová schránka nebo e-
mail). Veškerá upřesnění či vysvětlení žádosti musí být správci 
doručena do 5 pracovních dnů od vyzvání. Po tuto dobu není žadatel 
v prodlení s nejzazším termínem podání žádosti.



Na poskytnutí finanční podpory (dotace) z rozpočtu LK není právní 
nárok. Poskytnutím finanční podpory (dotace) z rozpočtu LK se 
nezakládá nárok na poskytnutí dotace v období následujících. 

Pokud nebude akce realizována, žadatel je povinen vrátit všechny 
poskytnuté finanční prostředky schválené Radou, příp. 
Zastupitelstvem Libereckého kraje na základě této žádosti.

Schváleno Radou Libereckého kraje dne pod číslem usnesení 
1763/14/RK dne 4. 11. 2014.

Přílohy:
1. Vzor Žádosti o záštitu s finanční podporou (nepovinný, žádost však musí obsahovat min. 

povinné údaje)
2. Formulář Závěrečného vyúčtování podpory z rozpočtu Libereckého kraje (povinný)
3. Formulář Závěrečná zpráva o realizaci akce podpořené z rozpočtu Libereckého kraje (povinný)
4. Formulář Čestné prohlášení žadatele (povinný)
5. Formulář Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (povinný)



příloha č. 1

ŽÁDOST O ZÁŠTITU S FINANČNÍ PODPOROU

P
O

V
IN

N
É

 Ú
D

A
JE

OZNAČENÍ ŽADATELE
přesný název organizace/
jméno a příjmení
u příspěvkových organizací 
název zřizovatele
přesná adresa žadatele
IČ/datum narození
DIČ:
plátce/neplátce DPH
jméno oprávněné osoby, 
jednající za žadatele
telefon a e-mail jednatele

OZNAČENÍ AKCE
název akce
termín konání akce
místo konání akce
podrobnější informace o akci

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Na tuto akci k datu podání této žádosti nelze čerpat podporu z Dotačního fondu 
Libereckého kraje.

D
O

P
O

R
U

Č
E

N
É

 Ú
D

A
JE

bližší popis žadatele
člen rady Libereckého kraje, 
kterého o záštitu s finanční 
podporou žádáte
účast osloveného člena rady 
na akci

ano / ne

požadovaná fin. částka

přílohy
např. pozvánka na akci, zpráva a několik fotografií 
z minulých ročníků akce, kopie novinových článků 
s informacemi o akci apod.

datum a podpis žadatele



příloha č. 2

Závěrečné vyúčtování podpory z rozpočtu Libereckého kraje 

Předmět vyúčtování:
FINANČNÍ PODPORA V RÁMCI ZÁŠTITY 

UDĚLENÉ ČLENEM RADY KRAJE

Název akce:

Termín realizace akce:

Číslo smlouvy poskytovatele:

Název / jméno a příjmení příjemce:

IČ / datum narození příjemce:

Plátce či neplátce DPH:

Bankovní spojení příjemce:

Schválená výše dotace LK (v Kč):

Nevyčerpaná podpora (v Kč):

Jméno, telefon a e-mail osoby 
zodpovědné za vyúčtování dotace:

Soupis účetních dokladů:

pořadové 
číslo

číslo 
daňového 

příp. 
účetního 
dokladu

účel výdaje

částka v Kč
(u plátců DPH

bez DPH)

datum 
úhrady 
daného 
výdaje

CELKEM Kč

Závěrečné vyúčtování je dokládáno pouze do výše poskytnuté dotace.
Plátce DPH vyplňuje částky bez DPH (pro tyto účely je za plátce DPH považována osoba, která si 
může uplatnit nárok odpočtu DPH u daného výdaje na vstupu). 

Součástí vyúčtování musí být kopie prvotních daňových dokladů nebo kopie zjednodušených 
daňových dokladů příp. kopie účetních dokladů a kopie příslušných dokladů o zaplacení (např. 
výpis z bankovního účtu nebo pokladní doklad). 
Všechny doklady musí být označeny pořadovými čísly uvedenými v prvním sloupci soupisu 
účetních dokladů. Doklady o zaplacení pak pořadovými čísly dokladů, ke kterým se platba vztahuje. 
Fyzické kopie daňových dokladů může nahradit datový nosič (CD, DVD) s naskenovanými a řádně 
označenými a čitelnými doklady.

V .................  dne ……………...….

Podpis osoby zodpovědné za vyúčtování dotace a popř. razítko organizace....................................



Účetní doklady
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví

Účetní doklady jsou průkazné účetní záznamy, které musí obsahovat:

a) označení účetního dokladu,
b) obsah účetního případu a jeho účastníky,
c) peněžní částku nebo informaci o ceně za měrnou jednotku a vyjádření množství,
d) okamžik vyhotovení účetního dokladu,
e) okamžik uskutečnění účetního případu, není-li shodný s okamžikem podle písmene d)
f) podpisový záznam podle § 33a, odst. 4 osoby odpovědné za účetní případ a podpisový záznam 

osoby odpovědné za jeho zaúčtování.

Běžný daňový doklad musí obsahovat
zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek jména a příjmení nebo názvu, 
sídlo nebo místo podnikání, popřípadě trvalý pobyt nebo místo podnikání plátce, který 
uskutečňuje zdanitelné plnění,

b) daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění,
c) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, případně název, dodatek jména a příjmení nebo názvu, 

sídlo nebo místo podnikání, popřípadě trvalý pobyt nebo místo podnikání plátce, pro něhož se 
uskutečňuje zdanitelné plnění,

d) daňové identifikační číslo plátce, pro něhož se uskutečňuje zdanitelné plnění,
e) evidenční číslo dokladu,
f) rozsah a předmět zdanitelného plnění,
g) datum vystavení dokladu,
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
i) výši ceny bez daně z přidané hodnoty celkem,
j) základní nebo sníženou sazbu daně, případně sdělení, že se jedná o zdanitelné plnění 

osvobozené od povinnosti uplatnit daň na výstupu podle § 46 nebo § 47,
k) výši daně celkem zaokrouhlenou na desetihaléře nahoru, popřípadě uvedenou i v haléřích.



příloha č. 3

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA
O ÚČELU VYNALOŽENÍ PODPORY / O AKCI

příjemce
IČ/datum narození
zastoupený

název akce

harmonogram akce
zahájení dne ukončení dne

náklady na akci
celkové částka poskytnutá LK

POPIS REALIZACE

jméno a příjmení zpracovatele + podpis
kontakt (e-mail, tel.)
datum

Přílohy (fotodokumentace, články, publikace, CD, atd.):



příloha č. 4

Čestné prohlášení žadatele

Já, jméno a příjmení

jako statutární zástupce společnosti:

IČ/datum narození

sídlem/místem podnikání/trvale bytem:

tímto čestně prohlašuji, že výše uvedený žadatel / výše uvedenému žadateli:

a) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
b) nemá nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,
c) nemá nedoplatky na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti,
d) má vyrovnány veškeré závazky vůči Libereckému kraji,
e) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky, 

Evropské unii nebo některého z jejích členských států a orgánům, které poskytují finanční 
prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU,

f) se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku nebo došlo v jeho případě k podání 
insolvenčního návrhu nebo tento návrh sám podal nebo bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

g) se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění) nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (např. sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti),

h) nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo související s projektem, na který má být 
poskytnuta finanční podpora,

i) není předmětem řízení (není proti němu navrhováno nebo vedeno řízení) o výkonu soudního či 
správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce vůči jeho majetku,

j) není akciovou společností s vydanými akciemi na doručitele.

…………………..…………………………...…………….
podpis statutárního zástupce žadatele, popř. fyzické osoby 

+ razítko organizace

V…………………….. dne……………. 



příloha č. 5

Čestné prohlášení žadatele 
o podporu v režimu de minimis

obchodní jméno / jméno 
žadatele

sídlo / místo podnikání / 
adresa žadatele

IČ / datum narození

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

  kalendářní rok.
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………).

Podniky1 propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají některý z následujících vztahů:  
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 
subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 
hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 
žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují 
osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů 
veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů.

                                                       
1

Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2

Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu 
pravidel podpory de minimis.



2. Žadatel prohlašuje, že 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

obchodní jméno podniku / 
jméno a příjmení

sídlo / adresa IČ / datum narození

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků:
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

obchodní jméno podniku sídlo IČ

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

obchodní jméno podniku sídlo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku 
(žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

                                                       
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6

Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora 
poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení 
č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007).



datum poskytnutí poskytovatel částka v Kč

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

5. Žadatel níže svým podpisem

» potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;
» se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o 
změnách, které u něj nastaly; 

» souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji 
správci a zpracovateli7, kterým je Liberecký kraj, IČ: 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne 
udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů.

datum a místo podpisu

jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

razítko
(pokud je 
součástí podpisu 
žadatele)

                                                       
7

Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně 
zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis.


